[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 ноября 2025  года  № 63
Об утверждении структуры Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области

[bookmark: _Hlk214607291][bookmark: _Hlk214608190]	Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Челябинской области от 28.03.2025 года № 51-ЗО «О статусе и границах Карталинского муниципального округа Челябинской области», Законом Челябинской области от 29 мая 2025 года № 86-ЗО «О формировании органов местного самоуправления вновь образованных муниципальных округов Челябинской области», решением Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области «Об учреждении Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области» от 27 ноября 2025 года  № 62,
	Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области.
2.  Настоящее решение вступает в силу с даты государственной регистрации Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области в качестве юридического лица.
3. Направить настоящее решение главе Карталинского муниципального округа Челябинской области  для подписания и опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 г.).

Председатель Собрания депутатов
Карталинского  муниципального округа
Челябинской области							             Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского
муниципального округа
Челябинской области							                А.Г. Вдовин

Утверждено
решением Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 27 ноября 2025  года  № 63
СТРУКТУРА  АДМИНИСТРАЦИИ   КАРТАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
 (
ГЛАВА
 КАРТАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
)

 (
Первый заместитель главы
)
 (
Заместитель главы по социальным

вопросам
) (
Заместитель главы по экономике, земельным и правовым вопросам
)
 (
Правовой
 отдел

) (
Отдел  мобилизационной подготовк
и
,
 бронирования граждан, пребывающих в запасе и защиты государственной тайны
) (
Руководитель аппарата администрации
) (
Заместитель главы по финансовым вопросам
)

 (
Отдел  по
 муниципальным закупкам

) (
Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального
округа
)
 (
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
(обл
.б
юджет)
) (
Отдел  ЗАГС  (обл
.б
юджет )
)
 (
Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального
округа
)

 (
Отдел
технической защиты информации

) (
Архивный отдел
)

 (
Финансовое управление Карталинского муниципального
округа
)
 (
Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального
округа
) (
Отдел  организационно-контрольной работы и делопроизводства
) (
Специалист административной комиссии
(обл
.б
юджет)

)

 (
Отдел  архитектуры
) (
Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности
)

 (
Управление по делам культуры и  спорта Карталинского муниципального
округа
) (
Отдел  экономики
) (
главный
 специалист в области охраны труда  (обл
.б
юджет)
) (
Отдел
сельского хозяйства и продовольствия

)

 (
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуация Карталинского муниципального округа
) (
Отдел
кадров и муниципальной службы

)

 (
Территориальное управление
Карталинского муниципального
округа
)
 (
Отдел  по

работе с обращениями граждан

)
 (
Управление образования Карталинского муниципального
округа
)

 (
Хозяйственный отдел
)
 (
МБУ Центр
Благоустройства
Карталинского
муниципального
округа
)

	-  отдел администрации Карталинского муниципального округа

	- подведомственные учреждения администрации Карталинского муниципального округа

	- отраслевые (функциональные) органы Карталинского муниципального округа

	- специалисты администрации

	- должности для исполнения полномочий главы

image1.jpeg